illa vt positio sit $v = x + \frac{n^2}{m^2} (y+z)$. Quare, vt fiat $x^3 + y^3 + z^3 = v^3$, in illa solutione assumitur esse $\frac{v-x}{y+z} = \frac{n^2}{m^2}$ quadrato; sicque illa ad alios casus non pateat, nisi in quibus sit $\frac{v-x}{y+z}$ seu $\frac{D-A}{B+C}$ numerus quadratus. Quoties agitur $\frac{D-A}{B+C}$ non sit quadratum, casus in superioribus formulis non continetur: huiusmodi autem casus dari, vel ex exemplo $1^3 + 6^3 + 8^3 = 9^3$ liquet, in quo neque $\frac{9-1}{6+8}$, neque $\frac{9-6}{1+8}$, neque $\frac{9-8}{1+6}$ sit quadratum. Solutio autem problematis tali restrictione non limitatur; cum sit $\frac{D-C}{A+B} = \frac{s}{p} = \frac{pp+3qr}{ss+3rr} = \frac{aa+3bb}{dd+3cc}$; unde ex solutione generali iii tantum casus, quibus $\frac{aa+3bb}{dd+3cc}$ est numerus quadratus in formulis superioribus §. 14. continentur; ex quo summa generalitas nostrae solutionis manifesto elucet.

Scholion 3.

24. Natura autem huius problematis numeros integratos tantum postulat, et quidem tales, qui sunt primi inter se; si enim fuerit $A^3 + B^3 + C^3 = D^3$, tum problemati quoque satisfacient omnia tam aequa multiplia, quam aequa submultiplia numerorum A, B, C, D; ideoque sufficiet, eos tantum notasse casus, quibus numeri A, B, C, D fiunt inter se cum integri, tum primi inter se. Hunc in finem sumtis pro a, b, c, d numeris quibuscunque, sive affirmatiuis, sive negatiuis, inde primum formentur

$$x = 3n(c(dd+3cc)-b(aa+3bb))$$

$$y = n(d(dd+3cc)+a(aa+3bb))$$

Y 2

ac

172 SOLVATIO GENERALIS

ac pro n talis sumatur fractio, ut x et y sint integræ
et primi inter se. Ex his porro formantur :

$p = ax + 3by$; $q = bx - ay$; $r = dy + cx$ et $s = 3cy - dx$,
qui denuo per communem diuisorem, si quem habent,
deprimantur. Hinc denique habebitur $A = p + q$;
 $B = p - q$; $C = r - s$ et $D = r + s$; sicque fiet
 $A^2 + B^2 + C^2 = D^2$. Atque casus, quibus unas ho-
rum numerorum sit negatius, simul omnes solutiones
praebebunt, quibus summa duorum cuborum aequalis
est summae duorum aliorum cuborum. In hoc calculo
conueniet copiam numerorum formæ $mm + 3nn$ in
promptu habere, unde deinceps formulae $a^a + 3b^b$
et $dd + 3cc$ defini queant.

Tabula

QVORVND. PROBL. DIOPHANTAEORVM. 173

Tabula numerorum formae $m^m + 3^n$

numerus n

m	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
0	0	3	12	27	48	75	108	147	192	243	300	363	432	507	588	675	768	867	972
1	-	4	13	28	49	76	109	148	193	244	301	364	433	508	589	676	769	868	973
2	-	4	16	31	52	79	112	151	196	247	304	367	436	511	592	679	772	871	976
3	9	12	21	36	57	84	117	156	201	252	309	372	441	516	597	684	778	876	982
4	16	19	28	43	64	91	124	163	208	259	316	379	448	523	604	691	784	883	988
5	25	26	37	52	73	100	133	172	217	268	325	388	457	532	613	700	791	892	997
6	36	39	48	63	84	111	144	183	228	279	336	399	468	543	624	711	802	903	
7	49	52	61	76	97	124	157	196	241	292	349	412	481	556	637	724	815	916	
8	64	67	76	93	112	139	172	211	256	307	364	427	496	571	652	739	830	931	
9	81	84	93	108	129	156	189	228	273	324	381	444	513	588	669	756	847	948	
10	100	103	112	127	148	175	208	247	292	343	400	463	553	607	688	775	866	967	
11	121	124	133	148	169	196	229	268	313	364	421	484	553	628	709	796	887	988	
12	144	147	156	171	192	219	252	291	336	387	444	507	576	651	732	819	910		
13	169	172	181	196	217	244	277	316	361	412	469	532	601	676	757	844	935		
14	196	199	208	223	244	271	304	343	388	439	496	559	628	703	784	871	962		
15	225	228	237	252	273	300	333	372	417	468	525	588	557	732	813	900	991		
16	256	259	268	283	304	331	364	403	448	499	556	619	688	763	844	931			
17	289	292	301	316	337	364	397	436	481	532	589	652	721	796	877	964			
18	324	327	336	351	372	399	432	471	516	567	624	687	756	831	912	999			
19	361	364	373	388	409	436	469	508	553	604	665	724	793	868	949				
20	400	403	412	427	448	475	508	547	592	643	700	763	832	907	988				
21	441	444	453	468	489	516	549	588	633	684	741	804	873	948					
22	484	487	496	511	532	559	592	631	676	721	772	829	892	961					
23	529	532	541	556	577	604	637	676	721	772	829	892							
24	576	579	588	603	524	651	684	723	768	819	876	939							
25	625	552	537	652	673	700	733	772	817	868	925	988							
26	676	619	681	703	724	751	784	823	868	919	976								
27	729	732	741	756	777	804	837	876	921	972									
28	784	787	797	811	832	859	892	931	976										
29	841	844	853	858	889	916	949	988											
30	900	901	912	912	948	975													
31	951	954	973	986															

Y 3

Scho-

Scholion 4.

25. Ex hac tabula iam pro libitu numeri pro $aa+3bb$ et $dd+3cc$ assumi poterunt, vnde valores litterarum a, b, c, d habebuntur, quos tam affirmative, quam negative accipere licet. Quodsi vero minor res numeri pro A, B, C, D desiderentur, conueniet pro $aa+3bb$ et $3cc+dd$ eiusmodi valores capi, qui communem habeant diuisorem. Statuatur ergo

$$aa+3bb=mk \text{ et } dd+3cc=nk$$

Tum vero sit $ac+bd=f$ et $3bc-ad=g$, hincque fiet:

$$A=n(3f+g)-mmk$$

$$B=n(3f-g)+mmk$$

$$C=nnk-m(3f+g)$$

$$D=nnk+m(3f-g)$$

vbi notandum est, quicunque valores pro f et g fuerint inuenti, eos tam affirmative, quam negative, capi posse, ob numeros a, b, c, d ambiguos; vnde pro quoquis casu sequentes habebuntur determinations:

$$\begin{aligned} \text{vel } f &= \pm (ac+bd) & f &= \pm (ac-bd) \\ \text{vel } g &= \pm (3bc-ad) & g &= \pm (3bc+ad) \end{aligned}$$

Patet autem, si manente g capiatur f negative, eosdem numeros esse prodituros ordine tantum permutato, vnde sufficit pro f valores tantum affirmatiuos assumisse. Præterea manifestum est, si sit $m=n$, seu $aa+3bb=dd+3cc$, tum fore $A=-C$ et $D=B$, vnde et hos casus excludi oportebit. Denique si $f=0$, fit $A=-B$ et $C=-D$; qui præterea casus quoque sunt

sunt omittendi. Saepe numero quoque euenit, vt vel pro a et b , vel pro c et d , vel pro vtrisque plures valores oriantur, ex quibus solutionum numerus eo maior euadit.

Exemplum I.

26. Capiatur $aa + 3bb = 19$, erit $a = 4$ et $b = 1$,
tunc vero $dd + 3cc = 76$, eritque:

$$\begin{array}{lll} \text{vel } d = 1 & \text{vel } d = 7 & \text{vel } d = 8 \\ c = 5 & c = 3 & c = 2 \end{array}$$

Tunc vero sit $m = 1$; $n = 4$; et $k = 19$. Pro f autem
et g , sequentes prodibunt valores:

$$\begin{array}{lll} \text{I. } f = 21; & \text{II. } f = 19; & \text{III. } f = 19; \\ g = \pm 11; & g = \pm 19; & g = \pm 19; \\ \text{IV. } f = 5; & \text{V. } f = 16; & \text{VI. } f = 0; \\ g = \pm 37; & g = \pm 26; & g = \pm 38; \end{array}$$

vnde tertius casus et sextus sunt excludendi. Atque
hinc erit:

$$\begin{aligned} A &= 12f + 4g - 19 \\ B &= 12f - 4g + 19 \\ C &= 304 - 3f - g \\ D &= 304 + 3f - g. \end{aligned}$$

Hinc ergo reperietur pro valore primo $f = 21$ et $g = \pm 11$:

	pro signis sup.	pro signis inf.	
$A = 233$	± 44	$A = 277$	$A = 189$
$B = 271$	± 44	$B = 227$	$B = 315$
$C = 241$	± 11	$C = 230$	$C = 252$
$D = 367$	± 11	$D = 350$	$D = 378$

$A = 3$
 $B = 5$
 $C = 4$
 $D = 6$

Casus

176 SOLVATIO GENERALIS

Casus autem 2 et 3 dividendo formulas per 19, ob
 $f=1 \cdot 19$ et $g=\pm 1 \cdot 19$, dabunt: